
Comune di Adria
Provincia di Rovigo

Pagina 1 di 2
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet del Comune per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune.

DECRETO N. 26 DEL 20/05/2024

OGGETTO:
NOMINA RAPPRESENTANTE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE NEL 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA FONDAZIONE PER LO 
SVILUPPO DEL POLESINE.

 IL SINDACO 

Premesso che:
 La “Fondazione Concordi” è stata costituita con atto a ministero Notaio Pietro 

Castellani di Rovigo del 8.5.2000 (Rep. n. 21.502), con lo scopo principale di 
sviluppare la dimensione sociale della cultura, come precisato all’art. 2 dello Statuto 
adottato dalla Fondazione.

 Con successivo atto a ministero Notaio Pietro Castellani di Rovigo del 16.12.2014 
(Rep. n. 76.186) è stata modificata la denominazione in “Fondazione per lo sviluppo 
del Polesine in campo letterario, artistico e musicale”;

 L’art. 5 dello Statuto adottato dalla citata Fondazione testualmente prevede: “La 
Fondazione è amministrata da un Consiglio di Amministrazione costituito da un 
numero di membri variabile da cinque a nove, ma comunque non inferiore a cinque.  
I cinque amministratori costituiscono la base rappresentativa dell’Ente fondatore e 
durano in carica tre anni. Essi sono nominati: […] e) uno dal Sindaco di Adria quale 
rappresentante della Biblioteca Comunale.

Vista la nota prot. gen. n. 29123/2023, con la quale il Presidente della Fondazione per lo 
Sviluppo del Polesine invita a provvedere alla designazione di un rappresentante della 
Biblioteca Comunale di Adria nel proprio Consiglio di Amministrazione, di cui all’art. 5 dello 
Statuto della stessa Fondazione; 

Precisato che:
 con determinazione dirigenziale n. 543 del 10.4.2024, che qui si intende 

integralmente richiamata e trascritta, è stato approvato l’Avviso pubblico per la 
raccolta delle candidature dei soggetti disponibili ad assumere per il prossimo 
triennio l’incarico di membro del Consiglio di Amministrazione della “Fondazione per 
lo sviluppo del Polesine in campo letterario, artistico e musicale” ai sensi dell’art. 5 
dello Statuto della Fondazione medesima;

 detto Avviso indicava quale termine ultimo per l’introduzione delle candidature il 
termine del 26.4.2024;

 nel termine suindicato è pervenuta una sola candidatura ovvero quella presentata 
dalla signora Rossella Rigoni Frisini prot. n. 17533 del 17.4.2024.

Visti:



Comune di Adria
Provincia di Rovigo

Pagina 2 di 2
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet del Comune per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune.

 la deliberazione consiliare n. 33 del 27.10.2018 con la quale si definiscono, ai sensi 
dell’art. 42 comma 2 lettera m) del D. Lgs. n. 267/2000, gli indirizzi per la nomina e 
la designazione da parte del Sindaco dei rappresentanti del comune presso Enti, 
aziende e Istituzioni; 

 gli artt. 5 e 6 dello Statuto della Fondazione.

Vista la domanda di candidatura presentata dalla signora Rossella Rigoni Frisini (prot. n. 
17533 del 17.4.2024) ed esaminato il curriculum della candidata e ritenuto che la signora 
Rossella Rigoni Frisini sia candidata idonea a rappresentare la Biblioteca Comunale 
all’interno della Fondazione per lo Sviluppo del Polesine in campo letterario, artistico e 
musicale.

Tutto ciò premesso, il Sindaco pro tempore del Comune di Adria

DESIGNA

Quale rappresentante della Biblioteca Comunale di Adria, nel Consiglio di 
Amministrazione della Fondazione per lo sviluppo del Polesine in campo letterario, 
artistico e musicale, la signora Rossella Rigoni Frisini di Adria.

DISPONE

che copia del presente atto venga trasmessa alla Fondazione per lo sviluppo del Polesine, 
alla sig.ra Rossella Rigoni Frisini e alla Biblioteca Comunale di Adria.

                     IL SINDACO
              Massimo Barbujani

 Il Sindaco
 BARBUJANI MASSIMO / Namirial S.p.A./02046570426

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


